

Sprawozdanie Merytoryczne za rok 2024
z działalności
Stowarzyszenia Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach

Dane teleadresowe:

ul. Żeromskiego 36, 25-370 Kielce

KRS 0000244954 data rejestracji 22.11.2005

REGON 260059470, NIP 959-171-68-05

Strona Internetowa: www.centrumwolontariatu.eu

Social media:

www.facebook.com/RCWKielce, www.facebook.com/PrzystanekMlodych,

www.facebook.com/EvsWolontariatEuropejski

www.instagram.com/cw_kielce

Historia organizacji:

Pomysł stworzenia miejsca, które skupiałoby wolontariuszy zrodził się w 1996 wśród pracowników Świętokrzyskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji, w wyniku konsultacji z organizacjami społecznymi i władzami samorządowymi zostało powołane Centrum Wolontariatu jako jeden z programów FRDL. W 1997 roku rozpoczęliśmy współpracę z siecią Centrów Wolontariatu w całej Polsce. Początkowo działalność Centrum Wolontariatu w Kielcach wiązała się aktywnością. Organizowaliśmy akcje ogólnopolskie o wymiarze lokalnym, m.in. uczestniczyliśmy w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, w Akcji Nadzieja Polskiej Akcji Humanitarnej. Współorganizowaliśmy wiele akcji charytatywnych na rzecz organizacji pozarządowych, np. kwesty, koncerty muzyczne, festyny, Olimpiady Specjalne.

W 2005 roku podjęliśmy decyzję o rejestracji samodzielnego stowarzyszenia i rozpoczęliśmy realizację szeregu własnych projektów i działań społecznych. Od 2011 jesteśmy organizacją przyjmującą i wysyłającą wolontariuszy w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności (wcześniej EVS) oraz cieszymy się statusem Organizacji Pożytku Publicznego. Nasze stowarzyszenie jest także członkiem założycielem Polskiej Rady

Organizacji Młodzieżowych, członkiem Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych oraz stale współpracuje z organizacjami takimi jak Helsińska Fundacja Praw Człowieka (w ramach programu Inicjatywa Helsińska) oraz Narodowy Instytut Wolności (program Korpus Solidarności).

Działamy jako punkt informacji młodzieżowej Eurodesk, prowadzimy także zajęcia samorozwojowe dla kielczan, w ramach działań naszych wolontariuszy europejskich. Ponadto, przez lata działań społecznych, wiele akcji wpisało się na stałe w nasze działania i są one co roku koordynowane przez naszych pracowników, np. Good Deeds Day, Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, festiwal filmów dokumentalnych Watch Docs, One Billion Rising, 16 Dni Przeciwko Przemocy, Maraton Pisania Listów Amnesty International.

Rozdział 1

Aktywności międzynarodowe

1.1 Projekty międzynarodowe Europejskiego Korpusu Solidarności

Projekt wolontariatu długoterminowego w placówkach kultury i edukacyjnych

źródło finansowania : FRSE, EKS

Projekt wolontariatu długoterminowego w placówkach kultury i edukacyjnych to kolejna edycja realizowanych przez Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach inicjatyw w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności, prowadzonych na podstawie Znaku Jakości przyznanego organizacji na lata 2021–2027.

W 2024 roku w ramach tego projektu do Polski przyjechało 25 wolontariuszy z państw europejskich oraz krajów partnerskich Programu. Uczestnicy pochodzili z następujących krajów: Ukraina, Portugalia, Hiszpania, Litwa, Turcja, Maroko, Azerbejdżan, Jordania.

Wolontariusze zostali przydzieleni do 11 akredytowanych placówek edukacyjnych, Kieleckiego Centrum Kultury oraz dwóch filii Miejskiej Biblioteki Publicznej. W szkołach podstawowych wspierali uczniów w nauce języka angielskiego oraz promowali wielokulturowość. W przedszkolach poprzez zabawę przekazywali dzieciom wartości związane z otwartością i tolerancją. W bibliotekach pomagali w organizacji wydarzeń promujących czytelnictwo i różnorodność kulturową. W Kieleckim Centrum Kultury wspierali działania artystyczne i organizacyjne, natomiast w biurze Regionalnego Centrum Wolontariatu angażowali się w realizację projektów międzynarodowych i lokalnych.

Projekt będzie kontynuowany w roku **2025**, a jego długofalowym celem pozostaje wspieranie edukacji międzykulturowej i aktywności społecznej młodzieży w regionie świętokrzyskim.

Projekt wolontariatu krótkoterminowego

Źródło finansowania : FRSE, EKS

W ramach wolontariatu krótkoterminowego Europejskiego Korpusu Solidarności Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach w 2024 roku gościło 10 wolontariuszy z krajów Unii Europejskiej oraz państw sąsiadujących i partnerskich. Ich pobyt trwał 32 dni.

Wolontariusze byli zaangażowani w pomoc przy organizacji wydarzeń i akcji kulturalnych na terenie Kielc, w szczególności w organizację Festiwalu Harcerskiego "Wiatraczek", który rokrocznie odbywa się w naszym mieście. Ich udział wspierał lokalne inicjatywy społeczne, umożliwiał integrację międzynarodową oraz promował wartości solidarności i zaangażowania obywatelskiego.

1.2 Projekty międzynarodowe Erasmus +

Mobilność edukacyjna osób - Akredytacja

Źródło finansowania : FRSE, Erasmus +

W ramach Akredytacji Erasmus+ w roku 2024 zrealizowano siedem działań skoncentrowanych na rozwijaniu współpracy międzynarodowej, wspieraniu aktywności młodzieży oraz podnoszeniu kompetencji osób pracujących z młodzieżą. W wydarzeniach tych udział wzięło łącznie 193 uczestników reprezentujących różne kraje europejskie i partnerskie.

Realizacja projektów rozpoczęła się jeszcze pod koniec 2023 roku od działania typu Partnership Building Activity. Spotkanie to miało na celu budowanie efektywnych partnerstw pomiędzy organizacjami posiadającymi akredytację a tymi, które dopiero planowały ubiegać się o nią w sektorze młodzieżowym. Uczestnicy wydarzenia, reprezentujący organizacje pozarządowe z różnych części świata, mieli możliwość wymiany doświadczeń, wyznaczenia

obszarów potencjalnej współpracy oraz pogłębienia wiedzy na temat Europejskich Celów Młodzieżowych, co sprzyjało lepszemu planowaniu wspólnych działań na rzecz młodzieży.

Na początku 2024 roku zorganizowano pięciodniowe szkolenie poświęcone Europejskim Celom Młodzieżowym oraz metodom pracy z młodzieżą. Program obejmował prezentacje, warsztaty oraz wymianę dobrych praktyk. Szkolenie odbyło się w malowniczej miejscowości u podnóża Gór Świętokrzyskich, a jego uczestnikami byli pracownicy młodzieżowi oraz studenci kierunków humanistycznych z różnych krajów europejskich.

W marcu 2024 roku odbyła się pierwsza wymiana młodzieżowa w tej edycji projektu. Jej celem było promowanie aktywnego udziału młodych ludzi w życiu demokratycznym. W wydarzeniu wzięli udział uczestnicy z Polski, Gruzji, Ukrainy i Rumunii. Program obejmował różnorodne warsztaty, podczas których omawiano tematykę demokracji, obywatelskiego zaangażowania oraz roli młodzieży w społeczeństwie demokratycznym.

W kwietniu zrealizowano szkolenie poświęcone jakości kształcenia jako jednemu z kluczowych Europejskich Celów Młodzieżowych. Odbyło się ono w Murzasichlu i obejmowało działania integracyjne, pracę zespołową oraz warsztaty dotyczące roli liderów w procesie edukacyjnym. Dodatkowo zorganizowano wieczór networkingowy oraz sesję ewaluacyjną, które umożliwiły uczestnikom podsumowanie zdobytej wiedzy i zaplanowanie działań w swoich lokalnych społecznościach. W szkoleniu wzięli udział zarówno pracownicy młodzieżowi, jak i młodzież, co stworzyło warunki do wymiany perspektyw opartych na różnych doświadczeniach.

Kolejne działanie odbyło się w maju i dotyczyło zdrowia psychicznego oraz dobrostanu młodzieży. Podczas szkolenia poruszano tematy związane z przeciwdziałaniem kryzysom psychicznym oraz technikami wsparcia psychologicznego. Uczestnicy – nauczyciele i pracownicy młodzieżowi z różnych krajów, w tym z Ukrainy – dzielili się doświadczeniami oraz pracowali nad rozwijaniem kompetencji w zakresie edukacji zdrowotnej.

W lipcu odbyła się wymiana młodzieżowa poświęcona Zielonym Praktykom, w której udział wzięli młodzi ludzie z Polski, Ukrainy, Hiszpanii, Gruzji i Węgier. Głównym tematem działania była ochrona środowiska oraz promowanie zrównoważonego rozwoju. Program obejmował warsztaty ekologiczne, debaty, kampanie społeczne oraz działania lokalne, takie jak ekologiczno-sportowe warsztaty dla młodzieży w Kielcach. Dodatkowo uczestnicy brali

udział w warsztatach artystycznych, podczas których malowali płóciennie torby i tworzyli sztukę opartą na recyklingu.

Ostatnim działaniem w 2024 roku była sierpniowa wymiana młodzieżowa skoncentrowana na tematyce zrównoważonego rozwoju i ekologii. Program obejmował dyskusje na temat praktyk ekologicznych, przygotowanie kampanii społecznej dotyczącej ochrony środowiska oraz warsztaty artystyczne promujące kreatywne podejście do działań proekologicznych, takie jak malowanie toreb wielokrotnego użytku i tworzenie eko magnesów.

Laboratory of New Migratory Narratives (MiLAB)

1.11.2021 – 1.09.2023 r.

źródło finansowania: Erasmus+, umowa partnerska

Projekt został zrealizowany w międzynarodowym partnerstwie z organizacjami z Hiszpanii, Szwecji oraz Holandii, co umożliwiło wymianę doświadczeń oraz wdrożenie dobrych praktyk w pracy z młodzieżą w kontekście wielokulturowym. Współpraca ta zaowocowała powstaniem innowacyjnych narzędzi edukacyjnych skierowanych do osób pracujących z młodzieżą, które wspierają tworzenie nowych, pozytywnych narracji dotyczących migracji. Jednym z kluczowych celów projektu było przeciwdziałanie stereotypom i uprzedzeniom wobec migrantów poprzez edukację oraz wykorzystanie narzędzi cyfrowych. Opracowane rozwiązania umożliwiają młodzieży oraz osobom z nią pracującym eksplorowanie tematu migracji w sposób bardziej świadomy, kreatywny i oparty na faktach. Stworzono zestaw materiałów edukacyjnych, w tym scenariusze warsztatów, przykłady dobrych praktyk, narzędzia interaktywne oraz instrukcje do pracy z mediami cyfrowymi. Wszystkie wypracowane materiały zostały udostępnione na specjalnie stworzonej platformie internetowej, która pełni rolę centrum wiedzy i wsparcia dla edukatorów, animatorów kultury, nauczycieli i pracowników młodzieżowych. Platforma jest dostępna w kilku wersjach językowych, co pozwala na szerokie rozpowszechnienie efektów projektu i umożliwia jego wykorzystanie na poziomie europejskim.

Główne działania projektowe zrealizowano w 2023 roku.

You(th) Play

1.09.2022 – 29.02.2024

źródło finansowania: Erasmus+, umowa partnerska

Projekt rozpoczął się na przełomie września i października 2022 roku i realizowany był w ramach programu Erasmus+. Głównym celem projektu było wzmocnienie zdolności instytucji działających na rzecz młodzieży – zarówno formalnych, jak i nieformalnych – do zapewnienia wysokiej jakości cyfrowej edukacji w zakresie ekologii i ochrony środowiska. Innowacyjność projektu polega na wykorzystaniu technologii grywalizacji oraz tworzeniu interaktywnych, wirtualnych przestrzeni edukacyjnych, które w atrakcyjny sposób angażują młodzież i wspierają proces uczenia się.

W ramach projektu powstały narzędzia i materiały dydaktyczne, które umożliwiają pracownikom młodzieżowym, nauczycielom oraz edukatorom wdrażanie nowoczesnych metod edukacji ekologicznej, odpowiadających na potrzeby współczesnego świata. Projekt kładzie szczególny nacisk na rozwój kompetencji cyfrowych oraz ekologicznych, a także na zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat wyzwań klimatycznych i środowiskowych.

Główne działania projektowe zostały zrealizowane w 2023 roku.

Social Inclusion Through Educational Pills And Gamification SIEP 2.0

15.01.2021 – 14.01.2024

Źródło finansowania: Erasmus+, umowa partnerska

W 2024 roku zakończono realizację projektu **SIEP 2.0**, którego celem było przeciwdziałanie przemocy i cyberprzemocy wśród młodzieży oraz zwiększanie świadomości na temat sytuacji osób z niepełnosprawnościami. Projekt łączył dwie metodyki: opracowane wcześniej „Pigułki edukacyjne” oraz hiszpańską inicjatywę „Put Yourself in My Shoes”.

W pierwszych tygodniach 2024 roku zakończono ostatnie działania lokalne oraz ewaluację wdrożonej metodologii w szkołach. Kontynuowano monitoring efektów pracy z młodzieżą oraz zbieranie opinii od uczniów, nauczycieli i rodziców. Działania te pozwoliły na sformułowanie ostatecznych wniosków dotyczących skuteczności wykorzystanych narzędzi edukacyjnych.

NGO 2.0

10.01.2022 – 10.07.2024

Źródło finansowania: Erasmus +, umowa partnerska

W roku 2024 kontynuowano realizację projektu NGO 2.0, finansowanego w ramach programu Erasmus+, którego celem było wzmocnienie zarządzania organizacjami pozarządowymi poprzez opracowanie i wdrożenie innowacyjnych narzędzi cyfrowych.

Najważniejsze etapy realizacji projektu miały miejsce w 2023 roku, kiedy to zakończono opracowanie platformy internetowej oraz kursu online dla pracowników młodzieżowych. W pierwszym kwartale 2024 roku przeprowadzono testowanie powstałej platformy oraz kursu online, co stanowiło istotny krok w procesie wdrażania narzędzi. 6 czerwca 2024 roku zorganizowano wydarzenie edukacyjne dla 15 osób, podczas którego promowano i prezentowano platformę jako narzędzie umożliwiające cyfrowy rozwój stowarzyszeń i organizacji pozarządowych.

W maju 2024 roku odbyło się trzecie międzynarodowe spotkanie partnerów projektu w Hiszpanii. Podczas tego wydarzenia omówiono kwestie związane z oceną działań upowszechniających, oceną końcową projektu, a także ustalono plan upowszechniania wyników na zakończenie projektu. Omówiono również terminy i zadania związane z przygotowaniem raportu końcowego.

The Young Entrepreneurs Guild – YEG

28.02.2022 – 27.02.2024

Źródło finansowania: FRSE, Erasmus +

W 2024 zakończono realizację projektu The Young Entrepreneurs Guild – YEG, którego celem było promowanie przedsiębiorczości oraz rozwój narzędzi edukacyjnych dla młodzieży i pracowników młodzieżowych.

W styczniu 2024 roku w krajach partnerskich odbyły się wydarzenia upowszechniające, które zgromadziły młodych ludzi, osoby pracujące z młodzieżą, menedżerów organizacji pozarządowych, przedsiębiorców oraz liderów biznesu. Ewaluacja projektu oraz spotkanie partnerów odbyły się w dniach 29 stycznia – 2 lutego 2024 roku w Kielcach. Spotkanie to miało na celu szczegółową analizę poziomu realizacji celów projektu poprzez przegląd wszystkich działań. Równolegle z tym wydarzeniem zorganizowano Wirtualną Konferencję Kończącą, w której uczestniczyło 80 osób lokalnie oraz 20 osób zdalnie, co pozwoliło na szerokie upowszechnienie rezultatów projektu oraz wymianę doświadczeń między uczestnikami.

Volunteering in sports in Action – Vsport

01.05.2022 – 30.04.2024

Źródło finansowania: EACEA, Erasmus+ Sport

W 2024 roku zakończono realizację projektu „Volunteering in sports in Action – Vsport”, którego celem było wypracowanie narzędzi wspierających koordynatorów wolontariatu sportowego oraz promowanie wolontariatu w klubach sportowych. Projekt był realizowany wspólnie z partnerami z Bułgarii, Włoch, Hiszpanii, Rumunii oraz Austrii.

W okresie styczeń–kwiecień 2024 roku prowadzono działania upowszechniające rezultaty projektu w krajach partnerskich. W ramach infodays oraz rozmów informacyjnych promowano wolontariat sportowy oraz możliwości, jakie daje program Erasmus+. Do udziału zaproszono nauczycieli wychowania fizycznego, trenerów, osoby pracujące z młodzieżą oraz wszystkich zainteresowanych tematyką wolontariatu sportowego.

W marcu odbyło się spotkanie kończące projekt, połączone z konferencją finałową, w której wzięło udział około 80 interesariuszy z Polski. Podczas wydarzenia zaprezentowano wyniki projektu oraz podkreślono znaczenie wolontariatu sportowego dla rozwoju młodzieży i środowiska sportowego.

Projekt: Gamifying European Youth Goals – GEYG

01.03.2022 – 31.03.2024

Źródło finansowania: EACEA, Erasmus+

Projekt „Gamifying European Youth Goals – GEYG” realizowany był w ramach programu Erasmus+ Budowanie Potencjału w sektorze młodzieży. Jego celem było stworzenie sieci współpracy między organizacjami pozarządowymi z UE (Polska, Hiszpania) oraz krajami partnerskimi (Algieria, Egipt, Jordania), a także rozwijanie cyfrowych i pozaformalnych metod uczenia się młodzieży poprzez narzędzia oparte na grywalizacji, które promują Europejskie Cele Młodzieżowe.

W dniach 19–24 lutego 2024 roku w Salamance w Hiszpanii odbyło się spotkanie podsumowujące projekt. Był to kluczowy moment, w którym partnerzy spotkali się, aby zakończyć projekt, podsumować dotychczasowe działania i osiągnięcia oraz omówić dalsze możliwości współpracy.

Virtual Education Through Sport Laboratory – VetsLAB

01.01.2024 – 30.04.2024

Źródło finansowania: Erasmus +, umowa partnerska

Projekt Virtual Education Through Sport Laboratory – VetsLAB realizowany był w ramach Programu Erasmus+ Sport. Projekt koordynowany był przez Mundus Bułgaria. Celem projektu było wsparcie edukatorów, nauczycieli wychowania fizycznego oraz trenerów sportowych w rozwijaniu kompetencji w zakresie stosowania metodologii „Edukacja przez Sport” w środowisku cyfrowym.

W 2024 roku kontynuowaliśmy prace nad stworzeniem internetowej przestrzeni roboczej Virtual ETS Lab, która została zaprojektowana jako narzędzie wspierające edukatorów, nauczycieli wychowania fizycznego, trenerów sportowych oraz inne zainteresowane osoby.

W dniach 18–19 kwietnia 2024 roku w Starej Zagorze w Bułgarii odbyło się spotkanie kończące projekt oraz konferencja. Spotkanie to pozwoliło podsumować dotychczasowe osiągnięcia, wymienić się doświadczeniami i ustalić dalsze kierunki współpracy. W efekcie powstała funkcjonalna i nowoczesna platforma, która stanowi trwałe wsparcie dla edukatorów sportowych, promując nowoczesne i cyfrowe metody nauczania sportu oraz edukacji przez sport w szerokim zakresie.

GREW

1.12.2022 – 30.11.2024

Źródło finansowania: EACEA

Projekt GREW, realizowany był w ramach programu Erasmus+ SPORT. Regionalne Centrum Wolontariatu jako koordynator projektu współpracowało z czterema organizacjami z trzech krajów Unii Europejskiej: Polski, Włoch i Bułgarii. Celem projektu było promowanie integracji społecznej i aktywności fizycznej wśród młodzieży z mniejszości etnicznych w wieku 18–35 lat, z wykorzystaniem innowacyjnej metodologii „Edukacji przez Sport”.

Główne działania projektowe odbywały się w roku 2023.

18 kwietnia 2024 roku w Kielcach odbyło się spotkanie końcowe, które zgromadziło przedstawicieli wszystkich organizacji partnerskich. Spotkanie służyło omówieniu postępów od czasu ostatniego międzynarodowego wydarzenia, finalizacji podręcznika, zadań koniecznych do przygotowania raportu końcowego, a także ocenie współpracy pomiędzy partnerami. W sierpniu 2024 roku wszystkie organizacje partnerskie zakończyły proces tłumaczenia podręcznika na języki narodowe. Powstał materiał zatytułowany „Podręcznik GREW na temat zapobiegania rasizmowi wśród młodych ludzi poprzez sport”, który stanowi jeden z głównych rezultatów projektu i będzie służył jako narzędzie edukacyjne promujące równość i integrację poprzez działania sportowe.

SPORT & NFE – a pathway to community development

1.01.2021 – 30.06.2023

Źródło finansowania: umowa partnerska, Erasmus+ Sport

SPORT & NFE - A pathway to community development był projektem strategicznym koordynowanym przez Bułgarską organizację Association Mundus Bulgaria. Regionalne Centrum Wolontariatu pełniło rolę partnera, podobnie jak Fundación Red Deporte y Cooperación z Hiszpanii, SPIN Sport Innovation z Niemiec, Mine Vaganti NGO z Włoch oraz Associação Desportiva Culturale Social de Carvalhais z Portugalii. Głównym celem projektu było zbudowanie kompetencji trenerów sportowych, nauczycieli wychowania fizycznego i kadry sportowej, aby stali się liderami edukacji pozaformalnej, a także stworzenie strategii promującej metody Edukacji Pozaformalnej jako uzupełniających ścieżki edukacyjne, pozwalające na większe zaangażowanie młodych ludzi w sport.

Curricular innovation for synergy between community sport and activism

1.12.2022 – 30.11.2024

Źródło finansowania: Umowa partnerska. EECEA

Projekt CISCA jest odpowiedzią na europejskie priorytety w dziedzinie sportu, koncentrując się na wzmacnianiu społecznego wymiaru sportu oraz promowaniu jego roli jako narzędzia integracji społecznej, szczególnie dla grup dewaloryzowanych i niedostatecznie reprezentowanych. Celem działań było także zagwarantowanie równego dostępu do sportu dla wszystkich mieszkańców.

Projekt rozpoczął się spotkaniem inauguracyjnym w Chorwacji w styczniu 2023 r., podczas którego partnerzy omówili cele, podzielili zadania oraz ustalili harmonogram realizacji rezultatów. Na początku realizacji projektu partnerzy zebrali przykłady dobrych praktyk z własnych krajów, a następnie przeprowadzili badania ankietowe wśród grupy docelowej. Celem było poznanie stopnia ich zaangażowania w lokalne działania sportowe i aktywistyczne.

Od lutego 2024 r. rozpoczęto intensywne prace nad opracowaniem programu nauczania. Powstały materiały edukacyjne obejmujące tematy motywacji i zaangażowania, integracji społecznej, zarządzania czasem oraz odporności psychicznej i emocjonalnej. Równolegle opracowano podręcznik dla osób pracujących z młodzieżą, operatorów sportowych, edukatorów, aktywistów oraz obywateli zainteresowanych tematyką łączenia sportu i działań społecznych.

W dniach 22–23 lipca 2024 r. zrealizowano działania lokalne z udziałem 59 młodych migrantów w wieku 12–30 lat. Uczestnicy brali udział w grach integracyjnych promujących zrównoważony rozwój społeczny i edukację pozaformalną poprzez sport. W dniach 6–9 sierpnia 2024 r. przeprowadzono szkolenie *Local Impact Training*.

Na początku 2025 roku planowana jest praca na platformie e-learningowej, zawierającej opracowane w ramach projektu materiały. Finałowe spotkanie projektowe (TPM) zaplanowane jest na koniec kwietnia 2025 r. w Grecji. W ramach działań upowszechniających zaplanowano promocję wypracowanych rezultatów: podręcznika (Manual), platformy e-learningowej oraz strony internetowej projektu.

Safety Awareness in Digital Era – SADE

01.03.2022 – 27.02.2024

Źródło finansowania: Erasmus+, umowa partnerska

Projekt „Safety Awareness in Digital Era – SADE” realizowany był w ramach Programu Erasmus+ w formule partnerstwa międzynarodowego, pod przewodnictwem włoskiej organizacji InformaGiovani Association. Głównym celem przedsięwzięcia było zwiększenie kompetencji cyfrowych młodych ludzi oraz osób pracujących z młodzieżą, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii bezpieczeństwa w sieci.

Spotkanie finałowe miało miejsce w Barcelonie w dniach 07–10 lutego 2024 roku. Uczestnicy podsumowali rezultaty i dokonali ewaluacji działań projektowych.

Parents training in support of their children with disabilities

1.01.2023 – 1.01.2025

źródło finansowania: umowa partnerska, Erasmus +

Projekt realizowany był ramach Programu Erasmus+ Partnerstwa na małą skalę, koordynowany przez Bułgarską organizację Volunteer Service of Educational and Social Inclusion. Skierowany był rodziców dzieci z niepełnosprawnością intelektualną oraz specjalistów pracujących w nimi. W ramach projektu został opracowany kurs szkoleniowy, oddzielny dla każdej z grup – częściowo odbędzie się w przestrzeni wirtualnej, częściowo w stacjonarnie.

W roku 2024 zorganizowano oraz przeprowadzono warsztaty i kurs online dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami oraz specjalistów. Warsztaty w Kielcach poprowadziło Kieleckie Towarzystwo Autyzmu. W dniu 10 grudnia 2024 roku odbyło się wydarzenie dedykowane dziesięciu rodzicom, podczas którego zaprezentowano metodologię opieki nad dziećmi z autyzmem.

Leave Your Mark [LYM]

08.01.2023- 2025 r.

Źródło finansowania : Umowa partnerska- EACEA

Leave Your Mark to projekt, który był realizowany od stycznia 2023 r. Celami projektu było:

1. Informowanie o programach europejskich tj. Erasmus+ i Europejski Korpus Solidarności jako szanse dla młodzieży.
2. Przedstawienie dla organizacji i instytucji działających w obszarze młodzieży korzyści, jakie płyną z korzystania oferty Erasmus+.

3. Zachęcenie młodzieży 18+ i dorosłych do udziału w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

4. Prowadzenie działalności informacyjnej dot. poszerzania wiedzy na temat Unii Europejskiej, jej instytucji oraz wartości UE.

Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach w ramach projektu Leave Your Mark w 2024 r. prowadziło kampanię krajową, której celem było zachęcenie młodych ludzi do udziału w wyborach do Parlamentu Europejskiego, a także zwiększenie ich wiedzy o Unii Europejskiej, Programie Erasmus+ i Europejskim Korpusie Solidarności. Kampania miała formę warsztatów, których celem było podniesienie poziomu wiedzy o:

- Unii Europejskiej
- czym jest Parlament Europejski i jak w jaki sposób wybierani są europosłowie
- metody liczenia głosów
- liczba wszystkich europosłów i europosłów z Polski
- panel „dlaczego jeden głos ma znaczenie”
- historia uczestnictwa Polski w Unii Europejskiej
- podział okręgów wyborczych w Polsce

W sumie przeprowadziliśmy jedno spotkanie w ramach Workshops on the European programme and elections- in situ training dla 27 osób oraz 8 spotkań national campaign dla 315 uczestników.

New opportunities for development in the field of forestry - Polish practices

1.10.2022 – 31.12.2023

źródło finansowania: umowa partnerska, Erasmus +

Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+ VET, w związku z którym 20 stażystów ze szkoły leśniczej w Bułgarii przyjechało na trzytygodniowe praktyki do Polski. W ramach działań zorganizowaliśmy dla nich warsztaty w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, gdzie również zostali oni zakwaterowani. Podczas pobytu w Polsce wzięli udział w spotkaniach z przedstawicielami różnych instytucji. Główne działania projektowe odbywały się w 2023 roku.

Youth sPEACEs. Urban spaces for active social participation and dialogue .

1.01.2023 – 31.12.2024

źródło finansowania: umowa partnerska, Erasmus+

Celem projektu Youth sPEACEs było zwiększenie zaangażowania młodzieży w życie społeczne, wspieranie dialogu obywatelskiego oraz umożliwienie młodym ludziom aktywnego udziału w procesach decyzyjnych na poziomie lokalnym i europejskim. Działania w projekcie koncentrowały się na wzmacnianiu oddolnych inicjatyw młodzieżowych poprzez wymiany międzynarodowe, wizyty studyjne i kampanie informacyjne.

Projekt zakładał organizację siedmiu międzynarodowych wymian młodzieży, wizyty w organizacjach pozarządowych i klubach młodzieżowych, a także działania edukacyjne i promocyjne zwiększające kompetencje młodych ludzi w zakresie inicjowania własnych projektów i pozyskiwania środków finansowych.

Działania zrealizowane w 2024 roku:

1. Kampania online dotycząca wyborów do Parlamentu Europejskiego

W 2024 roku jednym z kluczowych działań była realizacja międzynarodowej kampanii informacyjnej na temat wyborów do Parlamentu Europejskiego. Celem kampanii było zwiększenie świadomości obywatelskiej wśród młodzieży i zachęcenie jej do aktywnego uczestnictwa w procesach demokratycznych. Kampania była prowadzona w mediach społecznościowych oraz na stronie projektu, a jej częścią były spoty filmowe, grafiki informacyjne oraz webinary.

2. Produkcja materiałów promocyjnych

W okresie od lutego do kwietnia 2024 roku zrealizowano sesje nagraniowe do filmów promujących cele i rezultaty projektu. Materiały te zostały udostępnione na stronie internetowej projektu oraz platformach komunikacyjnych Komisji Europejskiej.

3. Zakończenie projektu i spotkanie podsumowujące

Spotkanie końcowe partnerów projektu odbyło się w Palermo (Włochy) w grudniu 2024 roku. Podczas wydarzenia dokonano podsumowania działań oraz omówiono

możliwości dalszej współpracy międzynarodowej w obszarze partycypacji młodzieży.

4. Wizyta uczniów w Parlamencie Europejskim

W dniach 1–5 grudnia 2024 r. grupa uczniów z partnerskiej szkoły uczestniczyła w wizycie studyjnej w Parlamencie Europejskim w Brukseli. W programie wizyty znalazły się: zwiedzanie Parlamentu Europejskiego i zapoznanie się z jego historią oraz strukturą, warsztaty i dyskusje dotyczące roli młodzieży w kształtowaniu przyszłości Europy, spotkania z przedstawicielami instytucji unijnych.

W projekcie wzięło udział łącznie 280 młodych ludzi reprezentujących 9 organizacji partnerskich z 7 krajów europejskich. Dzięki projektowi uczestnicy zdobyli wiedzę i umiejętności w zakresie organizowania inicjatyw społecznych, poznali dobre praktyki z innych krajów oraz nawiązali międzynarodowe kontakty sprzyjające dalszej współpracy.

Nomada

01.10.2023 – 31.01.2025

źródło finansowania: umowa partnerska, Erasmus+

Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+, koordynowany przez hiszpańską organizację Madrid Outdoor Education, Projekt dotyczy metod edukacji pozaformalnej, które mogą być wykorzystane na świeżym powietrzu. W ramach projektu zaplanowano przygotowanie kursu online oraz dwie mobilności dla pracowników młodzieżowych z krajów organizacji partnerskich. W ramach projektu zostały przygotowane i wdrożone procedury, które miały na celu uczynić go bardziej dostępnym dla wszystkich potencjalnych beneficjentów.

W marcu 2024 roku odbyła się mobilność w Hiszpanii, a w sierpniu w Maroku. Na początku maja odbyło się międzynarodowe spotkanie partnerów w Maroku, a w październiku w Kielcach. Od 28 lipca do 11 sierpnia odbywały się lokalne zajęcia obozu harcerskiego, w których wzięło udział 40 dzieci w wieku od 7 do 11 lat. Warsztaty miały na celu wyposażenie uczestników w niezbędne umiejętności outdoorowe oraz promowanie eksploracji przyrody i świadomości ekologicznej.

Coping with Challenging Behaviour in Youth Work - CCBY

01.09.2023 – 28.02.2026

źródło finansowania: umowa partnerska, Erasmus+

Projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+, koordynowany przez Bułgarską organizację The National Association of Resource Teachers. Celem projektu jest wspieranie młodych ludzi przejawiających trudne zachowania w funkcjonowaniu w społeczeństwie.

W ramach projektu zostaną stworzone narzędzia dla pracowników młodzieżowych, mający na celu wspieranie młodych ludzi poprzez techniki relaksacyjne, czy używanie metodologii storytelingu. Poprawa zdolności osób pracujących z młodzieżą do wspierania młodych ludzi z trudnymi zachowaniami prowadzi będzie do wzmocnienia ich poczucia własnej wartości, budowania umiejętności odporności i radzenia sobie ze stresem w stresującej sytuacji. W ramach projektu zostaną zorganizowane dwie mobilności – we Włoszech oraz w Północnej Macedonii, podczas których pracownicy młodzieżowi będą mieli okazję przetestować wypracowaną metodologię oraz udzielić informacji zwrotnej.

W dniach 08.05-11.05.2024 odbyło się pierwsze międzynarodowe spotkanie partnerów, na którym dokonano oceny współpracy między partnerami w ciągu pierwszych 7 miesięcy projektu i zostały omówione kolejne etapów projektu. Od maja partnerzy pracowali także nad cyfrowym narzędziem do opowiadania historii. Dalsze działania projektowe planowane są na rok 2025.

Gamify+: Enhancing Organizational Capacity through Hybrid Gaming

01.12.2023 – 30.11.2025

Źródło finansowania: Program Erasmus+, umowa partnerska

Celem projektu *Gamify+* jest wzmocnienie potencjału organizacji partnerskich w zakresie projektowania i wdrażania gier planszowych oraz hybrydowych, ze szczególnym uwzględnieniem zastosowań edukacji pozaformalnej i umiejętności korzystania z mediów. Projekt zakłada również eksplorację możliwości grywalizacji jako skutecznego narzędzia edukacyjnego i angażującego, szczególnie w kontekście działań trzeciego sektora. Jednym

z głównych rezultatów projektu ma być wypracowanie metodologii łączenia elementów grywalizacji i gier z edukacją pozaformalną, z wykorzystaniem zasobów cyfrowych.

Działania zrealizowane w 2024 roku:

1. Spotkanie inauguracyjne:

W dniach 15–18 stycznia 2024 roku odbyło się spotkanie otwierające projekt w Brnie (Czechy). W trakcie spotkania ustalono harmonogram działań, role poszczególnych partnerów oraz zasady komunikacji i współpracy.

2. Międzynarodowe szkolenia:

W dniach 2–9 marca 2024 roku we Włoszech zorganizowano kurs szkoleniowy dotyczący projektowania gier. Uczestnicy zdobyli wiedzę z zakresu mechanik gier, storytellingu oraz projektowania gier hybrydowych.

W maju 2024 roku w Estonii odbyło się szkolenie poświęcone wykorzystaniu gier planszowych i grywalizacji w działaniach edukacyjnych w organizacjach pozarządowych. Warsztaty pozwoliły na praktyczne poznanie narzędzi i metod wspierających zaangażowanie uczestników.

3. Spotkania partnerskie:

W dniach 17–24 sierpnia 2024 roku w Brnie miało miejsce spotkanie robocze partnerów. Podczas warsztatów koncentrowano się na integracji gier z narzędziami edukacji pozaformalnej w kontekście środowiska cyfrowego.

W Brnie odbyło się również śródkresowe spotkanie ewaluacyjne Konsorcjum TPM (20.05–25.11.2024), w trakcie którego rozpoczęto prace nad tworzeniem prototypów gier: opracowano pierwsze koncepcje, projekty graficzne oraz przeprowadzono wstępne testy.

Voice of Change (VOC)

01.09.2024 – 30.04.2026

Źródło finansowania : umowa partnerska, Erasmus+

Projekt „Voice of Change” ma na celu wspieranie migrantek i uchodźczyń w zrozumieniu procesów kształtowania polityki UE, zwiększeniu ich zaangażowania w życie demokratyczne oraz umożliwieniu wyrażania opinii na tematy unijne. Projekt podnosi świadomość praw kobiet i wartości UE, ułatwia kontakt z instytucjami europejskimi i wspiera tworzenie oraz rozwój organu doradczego ds. zaangażowania migrantek.

W projekcie uczestniczy 21 partnerów i 1 partner stowarzyszony z 16 krajów europejskich. VOC umożliwi 84 młodym kobietom (42 migrantkom spoza UE i 42 obywatelkom krajów europejskich, w wieku 19–30 lat) aktywny udział w pracach Europejskiego Organu Konsultacyjnego ds. Zaangażowania Obywatelskiego Migrantek.

W ramach działań projektowych w 2024 roku:

- Odkonduło się spotkanie inauguracyjne w Rzymie (28.09–02.10.2024), podczas którego przedstawiono plany: zarządzania, komunikacji, upowszechniania i zapewnienia jakości.
- Zorganizowano spotkania online dotyczące planowania działań komunikacyjnych, strony internetowej, tłumaczeń i raportowania.

Działania będą kontynuowane w 2025 roku.

Volunteering Opportunities by Matching Local and Immigrant Youth with NGOs –VolunCITIZEN

1.10.2023 – 30.09.2024

Źródło finansowania: Erasmus+, umowa partnerska

Projekt strategiczny realizowany w ramach Programu Erasmus+ Partnerstwa na małą skalę, koordynowany przez duńską organizację Hizmet Danmark. Celem projektu jest zaangażowanie młodych migrantów w życie lokalnych społeczności, których są częścią. Główne działania w ramach projektu odbyły się w 2023 roku.

W dniach 07.03-09.03.2024 odbyło się spotkanie ewaluacyjne w Kielcach, podczas którego rozmawialiśmy o uruchomieniu platformy, treściach i tworzeniu filmów promocyjnych o wolontariacie. W czerwcu 2024 r. zorganizowaliśmy sesję szkoleniową dla 15 wolontariuszy. We wrześniu 2024 r. odbyło się spotkanie podsumowujące projekt w Belgii.

1.3 Projekty międzynarodowe Europejskiego Funduszu Społecznego

FROM1EU2EU

październik 2023 - marzec 2025

Źródło finansowania: Europejski Fundusz Społeczny (EFS)

Celem projektu From1EU2EU w ramach inicjatywy ALMA (Aim-Learn-Master-Achieve) było wzmocnienie współpracy polsko-francuskiej poprzez umożliwienie młodzieży z Francji odbycia staży w instytucjach publicznych i prywatnych w Kielcach. Program rozwijał kompetencje zawodowe uczestników, budował sieci kontaktów międzynarodowych i promował region świętokrzyski jako atrakcyjne miejsce pracy i współpracy. Partnerami projektu była Francja (lider), Polska, Bułgaria i Rumunia.

W projekcie uczestniczyło w sumie 16 stażystów z Francji, wybranych przez partnera zagranicznego na podstawie doświadczenia, zainteresowań i znajomości języka angielskiego.

Stażyści pracowali przez 6 miesięcy we współpracy z polskimi uczestnikami w organizacjach tj. Creativity Works Europe, Fundacja Fire, Neobistro Ferment, Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział Kielce. Zadania jakie podjęli to m.in:

- Realizacja zadań projektowych (grafika, analiza danych, tworzenie materiałów).
- Wizyty studyjne w lokalnych instytucjach.
- Udział w warsztatach i spotkaniach z ekspertami.

Samodzielne prowadzenie zajęć i szkoleń.

- Wsparcie przy tworzeniu projektów europejskich.

Każdy uczestnik miał opiekuna, zapewnioną pomoc językową i logistyczną. Projekt przyniósł wymierne korzyści zarówno stażystom, jak i lokalnym partnerom. Uczestnicy zdobyli cenne doświadczenia zawodowe, a instytucje otworzyły się na współpracę międzynarodową.

Rozdział 3

Wolontariat lokalny

Organizacja i promocja wolontariatu systematycznego na terenie województw świętokrzyskiego 2024

1.06.2024 - 31.12.2026

Źródło finansowania : NIW- CRSO

Organizacja i promocja wolontariatu systematycznego na terenie województwa świętokrzyskiego to trzyletni projekt realizowany w ramach Programu Korpus Solidarności finansowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności. Regionalne Centrum Wolontariatu od 2024 r. po raz kolejny pełni rolę partnera regionalnego w województwie świętokrzyskim we współpracy z Caritas Diecezji Kieleckiej .

Jego głównym celem jest tworzenie systemowego, trwałego i profesjonalnego wsparcia dla wolontariuszy, organizacji ich przyjmujących oraz koordynatorów wolontariatu z województwa świętokrzyskiego. Program skierowany jest do wolontariuszy, organizacji pozarządowych, instytucji publicznych oraz koordynatorów wolontariatu. Oferuje m.in. szkolenia, wsparcie merytoryczne i promocyjne, dostęp do materiałów edukacyjnych, system nagradzania i motywowania wolontariuszy oraz platformę internetową do rejestracji i współpracy.

W 2024 r. w ramach projektu zostały zrealizowane następujące działania: szkolenia podstawowe i rozwijające dla wolontariuszy i koordynatorów wolontariatu, szkolenia dla uczniów Szkolnych Kół Wolontariatu, poradnictwo dla wolontariuszy i koordynatorów, spotkanie dla organizatorów wolontariatu dotyczące pozyskiwania funduszy, spotkanie inspirujące oraz wizyty studyjne. W ramach działań zostały także przeprowadzone regionalne nominacje na Wolontariusza i Koordynatora Roku oraz zostały przyznane bony edukacyjne i mini granty dla najbardziej aktywnych i zaangażowanych wolontariuszy.

5 grudnia z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza odbyła się XIX Świętokrzyska Gala Wolontariatu- było to wydarzenie współfinansowane w ramach Programu Korpus Solidarności. Celem Wydarzenia było docenienie najaktywniejszych wolontariuszy oraz promocja wolontariatu.

Wow dla RCW w Kielcach

01.10.2023- 31.12.2023

Źródło finansowania: NIW -CRSO

W 2024 r. kontynuowaliśmy projekt WOW dla RCW w Kielcach, którego celem jest zwiększenie liczby wolontariuszy, którzy w sposób systematyczny i długoterminowy będą działać w odpowiedzi na potrzeby osób i organizacji z naszego regionu. Każdego roku trwania projektu zaangażujemy co najmniej 20 wolontariuszy, którzy w sumie wypracują co najmniej 4500 godzin wolontariackich.

Działania, które zostały zrealizowane w ramach WOW, to:

- tutoring
- opracowanie Planu Rozwoju Wolontariatu
- przeprowadzenie Konkursu na Mini Granty
- certyfikacja Regionalnego Centrum Wolontariatu jako Miejsca Przyjaznego Wolontariuszom
- organizacja Dnia Koordynatora Wolontariatu
- wizyta studyjna w Muzeum Powstania Warszawskiego
- materiały promocyjne - zakup nagród dla wolontariuszy i koordynatorów
- utrzymanie platformy online edukującej o wolontariacie

Pomóż nam pomagać

1.02.2024r. - 31.01.2025 r.

Źródło finansowania : Europejski Korpus Solidarności

Pomóż nam pomagać to dwunastomiesięczny projekt solidarnościowy realizowany w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności. Głównym celem projektu była walka z bezdomnością zwierząt na terenie Kielc oraz okolic. Projekt zakładał dokarmianie, pomoc weterynaryjną dla bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie dla nich tymczasowych schronień a następnie znalezienie dla nich stałych domów. Celem projektu było także zwiększenie świadomości lokalnej społeczności na temat bezdomności zwierząt i skali tego problemu w ich otoczeniu. Projekt posiadał dużą wartość edukacyjną - pokazywał w jaki sposób reagować gdy widzimy bezdomne zwierzę, gdzie szukać wsparcia oraz w jaki sposób udzielić pierwszej pomocy zwierzętom po wypadkach drogowych.

W ramach projektu zorganizowane zostały spotkania w szkołach naszego województwa, zachęcające dzieci i młodzież do organizowania w swoich placówkach zbiórek karmy i akcesoriów dla zwierząt. Odbłyły się także warsztaty szycia maskotek kotków, które zostały wystawione na kiermaszu świątecznym, a dochód został przeznaczony na leczenie i kastrację bezdomnych zwierząt. W ramach projektu wolontariusze odwiedzili schronisko dla bezdomnych zwierząt w Kielcach oraz przygotowali zimowe budki dla zwierząt. Działania zakończą się w styczniu 2025 r.

Podaruj czas

1.06.2023 -31.05. 2024r.

Źródło finansowania : Europejski Korpus Solidarności

Podaruj czas to dwunastomiesięczny projekt solidarnościowy realizowany w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności. Projekt zakładał wsparcie osób starszych i chorych przebywających w Domu Pomocy "Cichy Zakątek" w Końskich. W ramach projektu wolontariusze regularnie odwiedzali DPS i przygotowywali dla pensjonariuszy ciekawe aktywności. Młodzież chciała pokazać, że wolontariat w placówce opiekuńczej to nie tylko

czynności pielęgnacyjne, ale przede wszystkim nawiązywanie relacji, dzielenie się swoimi pasjami oraz animowanie czasu wolnego. W 2024 r. w ramach projektu odbyły się warsztaty przygotowywania stroików wielkanocnych, a w maju zostało zorganizowane uroczyste podsumowanie projektu połączone z piknikiem i wspólnymi zabawami.

wzMOCnieni z RCW w Kielcach

czerwiec 2024- maj 2025

Źródło finansowania: FRSE, Europejski Korpus Solidarności

Projekt solidarności wzMOCnieni z RCW w Kielcach ma na celu wzmocnić młodzież szkolną przed hejtem rówieśniczym i odpornością psychiczną. W ramach projektu w 2024 r. odbył się szereg warsztatów- w siedzibie Regionalnego Centrum Wolontariatu oraz w 3 szkołach bezpośrednio zaangażowanych w projekt: SP im. Janusza Korczaka w Tokarni, SP 12 im. Bohaterów Westerplatte w Kielcach oraz ZSP nr 1 w Kielcach.

Tematyka warsztatów dotyczyła:

- zachowań pożądanых i niepożądanych w grupie rówieśniczej
- warsztat „słowo ma znaczenie”
- warsztaty dot. bullyingu, mowy nienawiści, hejtu i wykluczenia społecznego
- warsztat „pomiędzy agresją a uległością. Kilka słów o asertywności”
- debata dot. prześladowania w szkole podczas Festiwalu Filmów Prawnoczłowieczych

Watch Docs

- udział w Maratonie Pisania Listów Amnesty International
- warsztat „Wejść w Moje Buty” dot. spektrum autyzmu.

Projekt będzie kontynuowany w 2025 r.

Good Deeds Day 2024

Źródło finansowania: American Friend of Ruach Tova

Działania Centrum Wolontariatu jako lidera krajowego Good Deeds Day objęte zostały Patronatami Honorowymi: Wojewody Świętokrzyskiego Józefa Bryka, Starosty Kieleckiego Mirosława Gębskiego, Prezydenta Kielc Bogdana Wenty oraz, w przypadku Finału, Ministry ds. Społeczeństwa Obywatelskiego Agnieszki Buczyńskiej.

Działania lokalne (marzec–kwiecień 2024):

- Torby Dobroci (10–20.03): zrealizowano akcję pomocową dla dzieci i seniorów. 57 spersonalizowanych paczek trafiło do potrzebujących z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Domu Samotnej Matki oraz dwóch DPS-ów. W wyniku akcji 7 wolontariuszy rozpoczęło wolontariat stały.
- Żywa Biblioteka (24.03): ponad 30 uczestników rozmawiało z osobami narażonymi na wykluczenie (m.in. osoby w spektrum autyzmu, z doświadczeniem uzależnienia, duchowny, terapeuci).
- Warsztaty edukacyjne: przeprowadzono dwa szkolenia – o spektrum autyzmu (22.03) i fonoholizmie (27.03), w których wzięli udział pedagodzy, dyrektorzy szkół i wolontariusze.
- Wydarzenia międzypokoleniowe: 2 kwietnia odbyła się Prywatka dla Seniora w DPS w Kielcach oraz wspólne założenie ogródka warzywnego.
- Zbiórki społeczne: zorganizowano zbiórki karmy dla Schroniska Ogonki (ponad 300 kg karmy, 12 nowych wolontariuszy), a także ręczników i pościeli dla Schroniska dla Osób w Kryzysie Bezdomności.

Finał Good Deeds Day – 14.04.2024:

W wydarzeniu wzięło udział 38 wolontariuszy, a relacja z działań była transmitowana do 108 krajów. W obecności Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności Michała Brauna zrealizowano akcje społeczne w centrum Kielc: malowanie haseł, rozdawanie sadzonek, promocja wolontariatu, wizyty w DPS i na Oddziale Psychiatrii Dziecięcej (przekazano wyposażenie sali terapeutycznej).

W działania Good Deeds Day 2024 włączyło się ponad 40 instytucji z różnych województw, w tym szkoły, bursy, organizacje senioralne i stowarzyszenia. Szacowana liczba zaangażowanych wolontariuszy w Polsce: 2000 osób; odbiorców działań: 8000.

Rozdział 4

Pozostałe działania

Biuro Pośrednictwa Pracy Wolontariackiej

Źródło finansowania: działalność nieodpłatna

Działania lokalne są jednym z filarów Centrum. W każdą środę o 16.30 w Regionalnym Centrum Wolontariatu przeprowadzane są spotkania dla wolontariuszy, podczas których poruszaliśmy tematy związane z wolontariatem, sprawami społecznymi oraz przeprowadzaliśmy warsztaty i dyskusje. Każda osoba chcąca rozpocząć swoją przygodę z wolontariatem otrzymuje od nas niezbędne informacje oraz zostaje przez nas skierowane bezpośrednio dla placówek, w których może się zaangażować. Organizacje pozarządowe oraz instytucje zwracają się do nas często z prośbą o wsparcie wolontariuszy podczas organizowanych przez nich aktywności. Działania Regionalnego Centrum Wolontariatu, w które zaangażowali się wolontariusze, to:

- udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy
- udział w Good Deeds Day
- wsparcie wolontariuszy zagranicznych jako mate
- udział w One Billion Rising
- udział w Dniu Ziemi
- wsparcie w przygotowaniu Świętokrzyskiej Gali Wolontariatu
- wsparcie w przygotowaniu Festiwalu Watch Docs
- akcja społeczna upamiętniająca zmarłych bohaterów podczas Święta Zmarłych
- wieczór patriotyczny z okazji 11 Listopada
- wieczór kolęd dla seniorów

Watch Docs - prawa człowieka w filmie. Objazdowa edycja festiwalu organizowanego przez Helsińską Fundację Praw Człowieka.

14.11.2024 – 16.11.2024

Źródło finansowania: Działalność nieodpłatna

Watch Docs to festiwal filmowy, który RCW organizuje od lat. W 2024 r. w przygotowanie wydarzenia zaangażowany był zespół z Regionalnego Centrum Wolontariatu oraz z Muzeum Dialogu Kultur. Poszczególne osoby odpowiadały za kontakt z Helsińską Fundacją Praw Człowieka, dobór gości, prowadzenie dyskusji, projekt plakatów, ulotek oraz dodatkowych materiałów (pieski z plexi, duży stand wystawiony w podcieniach na Rynku).

Festiwal rozpoczął przedfestiwalowy pokaz „20 Dni w Mariupolu zdobywcy Oscara w kategorii najlepszy pełnometrażowy film dokumentalny. Widzów poruszył realizm i okrucieństwo wojny w Ukrainie pokazane w sposób bezkompromisowy.

Pierwszego dnia Festiwalu wyświetlony został dokument o konflikcie izraelsko - palestyńskim Łączymy się w bólu. Po filmie odbyła się dyskusja z dr hab. Ryszardem Stefańskim z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Drugiego dnia wyświetlony zostały filmy krótkometrażowe: Moja siostra- dokument o rodzinie i współzależności; Czarna owca film o dyskryminacji ze względu na kolor skóry oraz Zróbmy hałas dokument o przeciwdziałaniu przemocy seksualnej w szkole. Po pokazach odbyła się dyskusja o hejcie rówieśniczym z Mirosławem Stanisławskim z Fundacji Centrum Terapeutycznego MAM. Był to także czas uhonorowania koordynatorów wolontariatu w ramach Dnia Koordynatora.

Trzeciego dnia wyświetlone zostały filmy dotyczące ekologii i fake newsów. Film „Prawdziwsze od prawdy” dotyczył historii wylotu i upadku największej gwiazdy niemieckiego dziennikarstwa ostatnich lat, pokazuje, jak cienka stała się w dzisiejszych czasach granica między prawdą a zmyśleniem. Kolejny „Ocean na sprzedaż” odpowiada na pytanie czy marzenie o energetycznej transformacji może zagrozić przyszłości oceanicznych ekosystemów? Oszałamiający wizualnie dokumentalny esej o cenie skarbów z morskich otchłani. Kolejny film o tematyce ekologicznej „Planeta B” przedstawiał portret pokolenia zaangażowanego w walkę z globalnym ociepleniem. Protesty, policyjne szykany i klimatyczna depresja. Czy nastolatki powinny dźwigać ciężar odpowiedzialności za losy świata? Po pokazach odbyła się dyskusja z Klaudią Klimczak

(radną Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego) oraz Wojtkiem Oreszczukiem (podróżnikiem, aktywista Extinction Rebellion) o tym, co gen Z ma do powiedzenia w sprawie zmian klimatu. Na pokazach filmowych było łącznie 386 osób. Nasza grupa docelowa składała się z osób w różnym wieku, zainteresowanych tematyką praw człowieka. We wcześniejszych latach przeważały osoby starsze, obecnie odwiedzają nas również młodzi aktywiści. W tym roku, przez wzgląd na tematykę dyskusji i filmów, przyszły do nas osoby zainteresowane ochroną praw zwierząt, młodzieżowi radni oraz kilkoro Ukraińców mieszkających w Kielcach.

Maraton Pisania Listów

30.11.2024 - 11.12.2024

Źródło finansowania: działalność nieodpłatna

Maraton Pisania Listów w 2024 r. został przeprowadzony w Regionalnym Centrum Wolontariatu w Kielcach oraz w 3 szkołach: SP im. Janusza Korczaka w Tokarni, SP 12 im. Bohaterów Westerplatte w Kielcach oraz ZSP nr 1 w Kielcach. W sumie wysłaliśmy 150 listów w obronie niesłusznie skazanych aktywistów i obrońców praw człowieka. Maraton w 2024 r. był składową działań w ramach projektu wzMOCnieni z RCW w Kielcach.

XVIII Świętokrzyska Gala Wolontariatu

Źródło finansowania: działalność nieodpłatna

XIX Świętokrzyska Gala Wolontariatu odbyła się 5 grudnia 2024 roku w Zespole Szkół Muzycznych w Kielcach. Gala organizowana była w partnerstwie z Diecezjalnym Centrum Wolontariatu oraz Wolontariatem Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Podczas Gali został rozstrzygnięty Konkurs Laur Wolontariatu, do którego wpłynęło 40 zgłoszeń. Przyznano 3 nagrody Laur Wolontariatu, 3 tytuły Animatora Wolontariatu, Nadziei Wolontariatu oraz nagrodzono placówki, który zdobyły tytuł Miejsca Przyjaznego Wolontariuszom. Zostało także przyznane specjalne wyróżnienie im. Macieja Korycińskiego.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 2024

Źródło finansowania: działalność nieodpłatna

W 2024 roku odbył się 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Regionalne Centrum Wolontariatu po raz kolejny działało jako sztab WOŚP. W naszym sztabie kwestowało 129 wolontariuszy. Kwota zebrana podczas Finału to 92 182,74 zł. Celem 31. Finału WOŚP było zapewnienie najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.